ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                            Quận 9, ngày 23 tháng 5 năm  2018
 (
Hướng dẫn nộp
hồ sơ
 t
hí sinh
tại các điểm coi thi
 tuyển sinh
 10
THPT
)
Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở.

Thực hiện văn bản số 1147/GDĐT-KTKĐCLGD ngày 11 tháng 4 năm  2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2018 - 2019.
Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường thực hiện như sau:

I. IN VÀ PHÁT THẺ DỰ THI TUYỂN SINH VÀO LỚP 10
- Các trường in thẻ dự thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2018 – 2019 và hoàn thiện thẻ trước khi phát cho học sinh (lưu ý các học sinh không tốt nghiệp THCS không in thẻ).
- Thông báo cho phụ huynh và  học sinh biết địa điểm thi.
- Trên phiếu kiểm tra có ghi số báo danh, phòng thi, điểm thi bằng mực đỏ.

II. NỘP HỒ SƠ DỰ THI TẠI CÁC ĐIỂM THI
 	* Hồ sơ dự thi nộp tại các điểm coi thi gồm:
1. Phiếu kiểm tra hồ sơ thi tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2018 - 2019;
2. Học bạ cấp trung học cơ sở (bản chính);
3. Giấy chứng nhận tốt nghiệp (tạm thời) do các cơ sở giáo dục;
4. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
5. Bản sao hộ khẩu (hoặc giấy xác nhận tạm trú)
6. Giấy xác nhận được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có) do cơ quan có thẩm quyền cấp.
* Thời gian nộp hồ sơ tại các điểm thi: trong hai ngày 29 – 30/5/2018
Các hồ sơ được xếp theo thứ tự và cột lại theo phòng thi.
Khi nộp hồ sơ cần chuẩn bị sẵn 2 biên bản bàn giao ghi rõ số lượng, người giao, người nhận để tránh thất lạc.
	Các trường phải cử giáo viên hoặc nhân viên đi nộp hồ sơ tại các điểm thi tuyệt đối không để học sinh hoặc phụ huynh đi nộp.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các quy định trên./.

                                                                           TỔ PHỔ THÔNG

2